
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE

CONTROLE DOS GASTOS COM A EDUCAÇÃO

APLICAÇÃO DOS RECURSOS RECEBIDOS DO FUNDEB

PERÍODO

REPASSES

RENDIMENTOS TOTAL MAGISTÉRIO 60% TOTALCUSTEIO 40%

RECEITA DESPESA

 PAGAMENTO - ORÇAMENTÁRIO

JANEIRO 202.335,90 473,36 202.809,26 18.671,02

6.485,24

25.156,26

FEVEREIRO 157.184,88 633,52 157.818,40 48.041,35

37.770,20

85.811,55

MARÇO 151.695,63 1.047,42 152.743,05 106.428,85

64.213,19

170.642,04

511.216,41 2.154,30 173.141,22 108.468,63 281.609,85

513.370,71

RESUMO

Saldo Anterior

Receita Acumulada

Total da Disponibilidade

Despesa Acumulada

Saldo Atual

SALDOS BANCÁRIOS

Banco do Brasil S/A - 2296-9 - 22685-8 - FUNDEB

0,00

Banco do Brasil S/A - 2292-9 - 1022685-8 - AP PM SGP FEB

162.438,72

162.438,72

(71.294,59)

Saldo em contas do FUNDEB

Diferença do Saldo Bancário menos o Saldo Atual

VALOR LEGAL MÍNIMO

VALOR APLICADO

SUPERÁVIT/DÉFICIT

MANUTENÇÃO DO MAGISTÉRIO

CUSTEIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

VALOR LEGAL MÁXIMO

VALOR APLICADO

SUPERÁVIT/DÉFICIT

DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB

VALOR RECEBIDO DO FUNDEB

SUPERÁVIT/DÉFICIT

60,00% 40,00%

21,05%

18,95%

516.333,96

511.216,41

(5.117,55)

309.205,90

173.141,22

136.064,68

33,60%

26,40%

206.137,26

108.468,63

97.668,63

OZANAM OLIVEIRA DE FARIAS

PREFEITO

EXATUS ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA LTDA

CONTABILIDADE

281.609,85

233.733,31

362.600,11

513.370,71

1.972,45
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